universidades públicas o privadas o instituciones de educación superior acreditadas o
autorizadas por esta, cuyo objeto, sea adelantar los concursos o procesos de selección para la
provisión de los empleos de carrera de las entidades y organismos del orden nacional o
territorial, de competencia de la CNSC, cuya cuantía supere los mil quinientos (1.500)
salarios mínimos mensuales legales vigentes;

b) <Literal derogado por el artículo 6 del Acuerdo 166 de 2012>

c) <Literal modificado por el artículo 4 del Acuerdo 166 de 2012. El nuevo texto es el
siguiente:> Adjudicar los contratos o convenios necesarios para el cumplimiento de las
funciones de la Comisión cuya cuantía supere los mil quinientos (1.500) salarios mínimos
mensuales legales vigentes.

d) Delegar en el Presidente el ejercicio de las funciones que conforme a la Constitución y la
ley sean susceptibles de delegación;

e) Determinar la estructura interna de la Comisión y crear, fusionar y suprimir sus